ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐIỆN BIÊN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 618/QĐ-UBND
	Điện Biên, ngày 30 tháng 07 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH VÀ KINH PHÍ HOẠT ĐỘNG XÚC TIẾN ĐẦU TƯ TỈNH ĐIỆN BIÊN NĂM 2018

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Quyết định số 03/2014/QĐ-TTg, ngày 14/01/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý Nhà nước đối với hoạt động xúc tiến đầu tư;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 90/2015/TTLT-BTC-BKHĐT ngày 15/6/2015 của Bộ Tài chính và Bộ Kế hoạch và Đầu tư về hướng dẫn Cơ chế quản lý tài chính đối với hoạt động xúc tiến đầu tư;
Căn cứ công văn số 3300/BKHĐT-ĐTNN ngày 21/5/2018 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc báo cáo kết quả xúc tiến đầu tư năm 2017 và Chương trình XTĐT năm 2018 của tỉnh Điện Biên;
Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 936/TTr-SKHĐT ngày 23/7/2018,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt nội dung chương trình và kinh phí hoạt động xúc tiến đầu tư tỉnh Điện Biên năm 2018, với những nội dung sau:

1. Nội dung hoạt động xúc tiến đầu tư năm 2018

- Tổ chức hội nghị gặp gỡ trao đổi giữa lãnh đạo tỉnh và các nhà đầu tư;

- Vận hành và bảo trì trang Web;

- Thông tin, truyền thông in ấn tài liệu, ấn phẩm xúc tiến đầu tư;

- Biên soạn, in ấn tài liệu Chuyên đề “Điện Biên: Kiến tạo môi trường đầu tư, phát triển kinh tế” (theo văn bản số 599/UBND-KT ngày 14/3/2018 của UBND tỉnh);
- Tổ chức đoàn xúc tiến đầu tư sang Lào;

- Thuê tư vấn xây dựng bộ chỉ số đánh giá tính sáng tạo và kết quả điều hành của các cơ quan cấp sở, ngành và UBND cấp huyện (DDCI) Giai đoạn I;

- Hoàn trả kinh phí còn thiếu cho hoạt động Biên soạn, in ấn tài liệu chuyên đề “Điện Biên: Kiến tạo môi trường đầu tư, phát triển kinh tế” năm 2017.

2. Kinh phí

- Tổng kinh phí: 1.247.100.000 đồng (Một tỷ, hai trăm bốn bảy triệu, một trăm nghìn đồng)
- Nguồn kinh phí: Từ nguồn chi ngân sách địa phương.

(có phụ lục chi tiết kèm theo)
Điều 2. Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư có trách nhiệm chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện Chương trình xúc tiến đầu tư đã được phê duyệt; quản lý và sử dụng nguồn kinh phí được giao đúng mục đích và đúng các quy định của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KT(NTC).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thành Đô

PHỔ BIẾN CHƯƠNG TRÌNH VÀ KINH PHÍ HOẠT ĐỘNG XÚC TIẾN ĐẦU TƯ NĂM 2018
(Kèm theo Quyết định số 618/QĐ-UBND ngày 30 tháng 07 năm 2018 của UBND tỉnh Điện Biên)
	STT
	Loại hoạt động xúc tiến đầu tư
	Thời gian tổ chức
	Đơn vị đầu mối tổ chức thực hiện
	Thời gian tổ chức thực hiện
	Địa điểm tổ chức
	Địa điểm tổ chức
	Mục đích/ Nội dung của hoạt động
	Ngành/ lĩnh vực kêu gọi đầu tư
	Địa bàn/ tỉnh/ vùng kêu gọi đầu tư
	Căn cứ triển khai hoạt động
	Đơn vị phối hợp
	Đơn vị phối hợp
	Đơn vị phối hợp
	Đơn vị phối hợp
	Kinh phí (triệu đồng)
	Kinh phí (triệu đồng)
	Kinh phí (triệu đồng)

	Trong nước
	Nước ngoài

	Tổ chức/ cơ quan trong nước
	Tổ chức/ cơ quan nước ngoài
	Doanh nghiệp
	Doanh nghiệp
	Ngân sách cấp
	Chương trình XTĐT Quốc gia
	Khác (tài trợ)

	Trong nước
	Nước ngoài

	1
	Hội Nghị gặp gỡ trao đổi giữa lãnh đạo tỉnh và các nhà đầu tư
	1 ngày
	VP UBND tỉnh
	Quý I và III/2018
	Trong nước

	Gặp gỡ trao đổi, tháo gỡ khó khăn

	QĐ số 03/2014/QĐ- TTg của TTCP, Nhu cầu và điều kiện thực tiễn của tỉnh
	Các Sở, Ban, ngành, UBND các huyện, TX, TP,

	401.02

	2
	Tổ chức đoàn XTĐT sang Lào
	9 ngày
	Sở KHĐT
	Quý III/2018

	N.ngoài
	Quảng bá môi trường ĐT; giới thiệu tiềm năng cơ hội ĐT của tỉnh Điện Biên

	QĐ số 03/2014/QĐ-TTg của TTCP, Nhu cầu và điều kiện thực tiễn của tỉnh

	Sở KHĐT 3 tỉnh Bắc Lào

	259.94

	3
	Thông tin, truyền thông và bảo trì trang Web
	Năm 2018
	Sở KHĐT
	Năm 2018
	Trong nước

	QĐ số 03/2014/QĐ- TTg của TTCP, Nhu cầu và điều kiện thực tiễn của tỉnh
	Sở Thông tin TT

	86.06

	4
	In ấn tài liệu, ấn phẩm XTĐT
	Năm 2018
	Sở KHĐT
	Năm 2018

	77

	5
	Biên soạn, in ấn tài liệu Chương trình tuyên truyền 2018 “Điên Biên: Kiến tạo môi trường đầu tư, phát triển kinh tế” (văn bản số: 599/UBND-KT ngày 14/3/2018 của UBND tỉnh)
	Năm 2018
	Sở KHĐT
	Quý III/2018

	350

	6
	Thuê tư vấn xây dựng bộ chỉ số đánh giá tính sáng tạo và kết quả điều hành của các cơ quan cấp sở, ngành và UBND cấp huyện (DDCI) Giai đoạn I
	Năm 2018
	Sở KHĐT
	Năm 2018
	Trong nước

	Nghị quyết số 19- 2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ vả kế hoạch hành động thực hiện NQ 19-2018 của UBND tỉnh
	VCCI-CIEM

	50

	7
	Hoàn trả kinh phí còn thiếu cho hoạt động Biên soạn, in ấn tài liệu chuyên đề '‘Điện Biên: Kiến tạo môi trường đầu tư, phát triển kinh tế” năm 2017

	Sở KHĐT

	23.08

	Tổng cộng

	1247.1